Giuseppe Alagna é un pensionato ed artigiano edile. Di origini palermitane, vive in Umbria
dagli anni ‘70 con sua moglie e tre figli. Perito chimico, appassionato di agricoltura e
allevamento, da sempre attivo in politica.



CURRICULUM VITAE

BENEDETTA CALDERIGI

Sono nata a Terni nel 1988. Ho frequentato il liceo scientifico senza diplomarmi, ho lavorato
in ristoranti, bar, negozi di alimentari e come animatrice in una struttura per anziani. Per
10 anni mi sono occupata di mia nonna come caregiver. Da 1 anno gestisco un ristorante di
cucina popolare.

La mia attivita politica comincia nel mondo dell'associazionismo.

Ho fatto parte dei Giovani Comunisti prima, di Rifondazione Comunista poi, facendo parte
della segreteria provinciale di Terni.

Ho aderito, alla sua nascita, a “Potere al Popolo!" ed ho fatto parte del coordinamento
nazionale come delegata Umbra.

Come "Potere al Popolo!", lavoriamo per costruire relazioni sociali e politiche per allargare
I'orizzonte delle lotte.

Insieme ad altre compagne e compagni mi occupo del centro sociale autogestito della mia
citta, dedicato al partigiano Germinal Cimarelli.

Faccio parte del sindacato Usb e mi occupo delle questioni legate all'abitare e dell'edilizia
residenziale pubblica (Asia-Usb).

Faccio parte di un collettivo transfemminista e negli ultimi anni mi sono occupata di questioni
di genere



CURRICULUM VITAE EMILIANO CAMUZZ]

Nasco nel 1974 a Terni. Sono residente dalla nascita nel paese di Piediluco , presso
'omonimo lago. Attualmente lavoro come precario nel personale ATA della scuole pubbliche
della Provincia di Terni.

Il mio impegno politico € iniziato nel 1997 in Rifondazione Comunista , con cui sono stato
candidato ed eletto nel consiglio della VIl Circoscrizione Velino del Comune di Terni. In
Circoscrizione sono rimasto per due consiliature fino al 2004.

Ho militato in Rifondazione fino al 2018 ed ho sempre fatto parte della lista dei candidati al
consiglio comunale di Terni in ogni tornata elettorale.

Nel 2018 ho aderito a Potere al Popolo , da cui sono stato candidato alla Camera dei
Deputati alle elezioni politiche e poi candidato a Sindaco di Terni alle elezioni amministrative.
Nel 2019 sono stato candidato alla presidenza della Regione Umbria da una coalizione che
a fianco di Potere al Popolo vedeva alleata la lista del Partito Comunista Italiano.

Ho fatto parte del coordinamento nazionale di Pap dal 2018 al 2021 in rappresentanza degli
iscritti della regione Umbria.

Sono stato RSU della Filctem CGIL dal 2005 al 2015 presso un’azienda a partecipazione
regionale operante nel settore della chimica e della ricerca scientifica. Ho fatto parte
dell’area congressuale di opposizione “ il sindacato &€ un’altra cosa “ , presentando la
mozione congressuale nelle assemblee di lavoratori della provincia di Terni.

Terni 20 ottobre 2024

EMILIANO CAMUZZ|



foto (facoltativa)

CURRICULUM VITAE

LIVELLO DI
ISTRUZIONE

COMPETENZE
PROFESSIONALI
MATURATE - RUOLI

| DATI PERSONALI |

cognome | CORRADINI | nome | MARINA |
luogo e data di nascita | PARRANO (TR) 21/04/1949 |
telefono mail | |

titolo di studio | LICENZA MEDIA |

|

conseguito nell'anno 1960 presso SCUOLA STATALE

ulteriori titoli di studio e
specializzazioni

DIPLOMA DI TAGLIO E CUCITO CONSEGUITO
PRESSO ISTITUTO DI FORMAZIONE PROVINCIALE

conseguite
competenza o ruolo confezionamento abiti ed indumenti
eventuale certificazione diploma come sopra

competenza o ruolo

RIVESTITI E eventuale certificazione
CERTIFICAZIONI
ACQUISITE competenza.(? ruqlo
eventuale certificazione
profilo / mansione Sarta — taglio e preparazione parti di abito
posto di lavoro fabbrica privata
periodo lavorativo
ESPERIENZE profilo / mansione Sarta — coordinamepto qperazioni in serie
L AVORATIVE posto di lavoro cooperativa di lavoro

periodo lavorativo

profilo / mansione Impiegata

posto di lavoro Comune di Orvieto

periodo lavorativo

ULTERIORI CONOSCENZE E COMPETENZE

lingue straniere livello base livello medio livello ottimo
F{pEIleErAE ¢ EREENE livello base livello medio livello ottimo
informatici
PACCHETTO OFFICE X

patente auto

altre patenti / brevetti

categoria patente tipologia
INTERESOSI
PERSONALI ED . . . . . . Lo .
. Militanza e ruoli di coordinamento e gestione in ambito a confederazioni sindacali e
IS () artiti politici - partecipazione ed adesione a comitati ed associazioni aventi epr oggetto
CARATTERE partit p partecip progg

CULTURALE E
SOCIALE

tematiche di natura sociale e sanitaria a carattere territoriale







Biografia

Simone Cumbo é un Poeta. Autore delle antologie poetiche "Cronache dal nuovo mondo - la poesia al
tempo della pandemia”, "Ulivi-versi per la Palestina”, ““Che tutto arda d"amore e di poesia” e “Il cielo

prima di tutto”.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI E RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE INFORMATICHE

CERTIFICATI

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

GALLI MATTEO

italiana

10/06/1982

e 2004 - 2006 Tirocinio presso ufficio protocollo Comune Orvieto

e 2016 Aprile _Luglio Operatore Fiscale presso Caaf Cgil Orvieto

e 2017 Aprile _ Luglio Operatore Fiscale presso Caaf Cgil Orvieto

e 2019/2020 Docente Sostegno presso lisacp Orvieto

e 2020/2021 Docente Storia e Filosofia Presso Iss Majorana Maitani Orvieto
e 2021/2022 Docente Sostegno presso llsacp Orvieto

o 2022/2023 Docente Storia e Filosofia presso Licei Angeloni Terni

o 2023/2024 Docente di Sostegno presso llsacp Orvieto

2024 Master Letteratura

e  Febbraio 2009 Laurea Magistrale in Studi Storici presso “Universita degli studi di Siena” sede
di Arezzo. Punteggio 110/110

o  Febbraio 2005 laurea in “Societa Culture ed Istituzioni d * Europa presso “Universita degli studi
di Siena” sede di Arezzo. Punteggio 110 /110

e Luglio 2001 Maturita Scientifica presso Liceo Scientifico “Ettore Majorana” Orvieto. Punteggio 83
/100

ITALIANA

INGLESE
BUONA
DISCRETA
DISCRETA

Numerosi viaggi ed esperienze nei paesi Europei
Attivita di volontariato
Buona capacita di scrittura

Buona conoscenza e utilizzo dei sistemi operativi Microsoft Windows

Ottime conoscenze informatiche dei pacchetti Microsoft Office

Ottima conoscenza e utilizzo dei principali browser per la navigazione internet
Ottima conoscenza e utilizzo della posta elettronica

Corso di perfezionamento lingua inglese presso “Wall Street Institute” Arezzo.

Per ulteriori informazioni:
www.sito.it



CURRICULUM VITAE GRULLINI SARA

Nasco a Perugia nel 1993, mi diplomo all'stituto
Alberghiero/Casagrande Federico Cesi di Terni nel 2012 con
votazione di 70/100, durante il percorso scolastico ho lavorato come
barista e cameriera in estate e come animatrice per feste private in
inverno. Dopo il diploma, nel gennaio del 2012 iniziai la libera
professione nel settore immobiliare, cosa che faccio tutt'ora, sono
nubile.

Nonostante la mia costante presenza sin dalle scuole medie nelle
piazze per le battaglie delle compagne e dei compagni la mia
militanza inizio tardi, perche ogni giorno vedevo lo sguardo triste di
mio padre difronte alle mosse sbagliate della sinistra, lo sguardo di chi
militava nel PCI e poi nel PD dei (passatemi il termine) "tempi d'oro".
Poi ci fu una svolta (cosi pensai almeno) e nel 2020 iniziai a militare
nel PC, nel 2021 diventai la responsabile organizzativa della sezione
"Monica Gaetini" di Terni, poi capii ancora piu a fondo lo sguardo di
mio padre e conclusi la mia militanza nel 2022.

Nel mentre, esattamente ad ottobre del 2021 partecipo alla nascita
dell’Associazione di Promozione Sociale "Sentieri Partigiani" come
consigliere, incarico a cui dovetti rinunciare per problemi familiari nel
novembre del 2022, tuttavia continuo a sostenere i loro progetti con
Immensa gratitudine e stima per quello che fanno.

Terni, 24/10/2024

Grullini Sara



CURRICULUM VITAE
FILIPPO LILLI

Sono nato a Spoleto e ho settantasei anni. Dopo aver conseguito il diploma, ho svolto inizialmente
un periodo di libera professione, per poi divenire socio dipendente di una cooperativa di servizi.
Ora sono pensionato.

Da sempre lotto contro i soprusi, per la sicurezza sul lavoro, per I'ambiente e contro
I'inquinamento, per la scuola pubblica e per il ritorno alla sanita pubblica, per porre fine alla
produzione di beni inutili e distruttivi. Credo fermamente che la tecnologia debba essere
finalizzata a rendere il lavoro degli esseri umani meno duro e pil sicuro. Ad oggi, sono attivista
dell’associazione politico culturale di Spoleto, Casa Rossa.



CURRICULUM VITAE MARATI PAOLO

Nasco a Napolo il 11 Aprile 1974, ho conseguito la Laurea in “Pittura” presso 1’ Accademia
di Belle arti di Napoli nell’anno scolastico 1998 con la votazione di 103/110 e precedentemente la
maturita presso I’ Istituto d’Arte “U. Boccioni” in Grafica Pubblicitaria e Fotografia.

Il mio impegno sociale inizia prestando servizio presso la segreteria sindacale delle allora
Rappresentenze Sindacali di Base collaborando sia all’organizzazione di attivita operative interne alla
segreteria sia all’organizzazione di presidii conseguenti a vertenze di lavoratori nel settore produttivo
privato e pubblico, vertenze aperte nella citta di Napoli e nell’ambito del territorio regionale
Campano, nonché all’organizzazione di assemblee pubbliche su temi sociali come acqua pubblica,
rifiuti o diritto alla salute.

Attualmente sono impiegato presso la Citta Metropolitana di Roma in ambito Gare e Appalti
dove ricopro anche il ruolo di dirigente sindacale USB, prima ancora precario nel settore grafico-
illustratore presso agenzie pubblicitarie, fotografo, grafico impaginatore presso un quotidiano
dell’area metropolitana di Napoli.

Castiglione del lago 29.10.2024

Paolo Marati



Il sottoscritto
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mato a Alessandria, Il «16/11 /1962 msusmmsmssessnmmsmnsnnns s

& consapevole che in caso di dichiarazione mendace sara punito ai sensi del Codice Penale secondo quanto
prescritto dal D.PR. 445/2000 e che, inoltre, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicita del
contenuto di taluna delle dichiarazioni rese, decadra dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente
emanato sulla base della dichiarazione non veritiera ( D.P.R. 445/2000).

Dott. Giuseppe Marino CURRICULUM VITAE

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Maturita Classica conseguita presso il Liceo Classico Benedetto da Norcia di Roma

Laurea in medicina Veterinaria conseguita presso 1’ Universita degli Studi di Perugia il 07.03.1996
con votazione 98/110 :
Tesi di laurea : La rianimazione cardio-polmonare nei piccoli animali

Esame di Stato per I’abilitazione all’esercizio della professione sostenuto nella sessione di Maggio
1996 presso 1’Universita degli Studi di Perugia

Borsa di studio Leonardo da Vinci (consorzio TUCEP) per training post-laurea, con il contributo
economico della European Community Commission,effettuato in Germania dal 15.06.96 al
15.10.96 presso la struttura veterinaria del Dr. Hartmuth Stephan

Specializzazione in Ispezione degli Alimenti di Origine Animale conseguita presso la Facolta di
Medicina Veterinaria- Scuola di Specializzazione in Ispezione degli Alimenti di origine Animale-
Universita degli Studi di Perugia il 23.06.2001 con votazione 50/50

Autore dell’ Articolo: “Somatotropina bovina ricombinante : presunzione di nocivita o principio di
precauzione ?; pubblicato sulla Rivista — Il Progresso Veterinario- anno LVII n° 8, agosto 2002

Abstracts/ Toxicology letters 2017 P-06 01 09 : Prymnesium parvum causes fish mortalities in
brackish water ponds of Emilia Romagna.

Docente e Responsabile dei Corsi di Educazione e Formazione del Personale Alimentarista
(Autocontrollo, Igiene, Haccp), ai sensi del D.lgs 155/97 presso lo Studio tecnico associato GMG di
Spoleto dal 23/09/2002 al 30 06 2004

Docente- per le attivita formative della ULSS 22 del Veneto per un totale di 4 ore nel corso:
Reg CE 1/2005, corso per conducenti e guardiani di bestiame.

Docente, per le attivita formative della Az. USL 2 dell’ Umbria per un totale di 15 ore (8 lezioni
frontali da lora e trenta ciascuna ed una da 3 ore) nei corsi: Reg CE 1/2005, per conducenti e
guardiani di bestiame.



Docente- per le attivita formative della ULSS 22 del Veneto per un totale di 18 ore ( 6 corsi di
formazione da 3 ore ciascuno)-nei corsi per addetti alla manipolazione e vendita delle sostanze
alimentari

Docente al Corso : Imprese di acquacoltura. Anagrafe e autorizzazione ai sensi della DGR E/R
1601/2013. Lezione frontale di 1 ora. Ferrara, Aula blu, via Cassoli 30, 24 06 2015.

Docente al Corso : Un pericolo dagli stati est-europei, la dermatite nodulare contagiosa del
bovino (lumpy skin disease) e l'evoluzione della febbre catarrale degli ovini(Blue tongue)in
Italia. Lezione frontale di 1 ora e 25 minuti. Ferrara, aula blu via Cassoli 30, 18 05 2017.

Docente al Corso : Le emergenze epidemiche veterinarie.
Lezione frontale di 1 ora e 15 minuti. Ferrara, aula Blu via Cassoli 30, 22 02 2018

Docente al Corso : Peste Suina Africana -Aggiornamenti sulla malattia, misure di prevenzione e
possibili conseguenza sulla filiera del comparto suinicolo. Ferrara 13 11 2020

ESPERIENZE LAVORATIVE

Medico veterinario libero professionista presso 1’ Ambulatorio veterinario La Fenice di Castiglione
del Lago (PG) da novembre 1997 a maggio 2006.

Libero professionista nel settore dell’autocontrollo applicato alla ristorazione collettiva: sviluppo e
gestione dei manuali di autocontrollo aziendale; formazione ed educazione del personale
alimentarista fino al 01 05 2006

Convenzionato con la A.S.L. 3 Umbria- Servizio di Sanita Animale- per le profilassi obbligatorie
del bestiame dal 01/10/2001 al 31/12/2002

Dirigente Veterinario (Igiene degli alimenti di origine animale) a tempo determinato e pieno presso
la ULSS 22 del Veneto dal 16/05/2006 al 23/03/2007.

Dirigente Veterinario (Sanita' Animale) a tempo determinato e pieno presso la AUSL di Modena,
area Sud-est, ambito territoriale di Vignola, dal 17-03-2008 al 06/02/2009

L'attivita svolta presso il distretto includeva oltre la Sanita animale anche funzioni relative alla area
C in particolare, benessere animale e farmacosorveglianza.

- Dirigente Veterinario (Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche) a tempo
determinato e pieno presso la Azienda USL di Ferrara distretto Sud-est sede di Migliarino,
dal 10 09 2009 al 03 07 2010.

» Incarico libero professionale per 36 ore settimanali presso 1'Az. USL di Ferrara nell' area
Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche dal 05 07 2010 al 05 09 2010.

- Incarico libero professionale per 36 ore settimanali presso la ASL 2 dell’Umbria per attivita di
supporto al servizio .A.O.A. (Igiene degli alimenti di origine animale), dal 16-05-2011
al 19-12-2011.

Dirigente Veterinario (Sanita' Animale) a tempo indeterminato e pieno presso la AUSL di Ferrara
distretto sud-est sede di Comacchio dal 05 07 2012 a tutt’oggi.



Con i seguenti incarichi territoriali : Blue tongue animali sentinella, profilassi bovine ed ovicaprine,
malattie avicole, biosicurezza avicoli,sorveglianza e monitoraggio della fauna selvatica, emergenza
malattie infettive, malattie equine, malattie suine, acquacoltura.

Referente aziendale per le emergenze veterinarie dal 27 08 2020 e come tale partecipante alle
riunioni del gruppo di lavoro regionale sulla ” biosicurezza avicoli”.

Referente aziendale per la biosicurezza avicoli dal 2018, come tale incaricato ad esercitare attivita
di supervisione e tutoraggio

Auditor qualificato
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Enrico Paris

Sono nato a Terni nel 1986, ho vissuto gran parte della mia vita nel piccolo paese di
Giove (Tr), sui colli amerini. Nel 2005 conseguo la maturita classica ad Orvieto. Mi
sono formato nell’ambito degli archivi e delle biblioteche a Perugia, dove per
qualche anno ho partecipato all’associazione di categoria degli archivisti. Dopo dieci
anni di lavoro, presso enti locali o privati come dipendente o libero professionista,
attualmente sono di ruolo in una biblioteca statale di Napoli, tramite un’azienda di
proprieta del Ministero Beni Culturali.

Negli anni mi sono occupato di storia locale, di assistenza agli studenti nelle ricerche
e di catalogazione del patrimonio di biblioteche e archivi. Nella mia visione del
mondo, i beni culturali (parchi archeologici, musei, biblioteche ecc.) sono un
patrimonio collettivo da tutelare, contro la speculazione e la privatizzazione, al pari
di sanita e istruzione, ed e diritto del popolo emanciparsi tramite la conoscenza.

L’esperienza napoletana e stata per me molto formativa, sul piano umano,
professionale e politico: € qui che sono entrato in contatto con le realta dei Beni
comuni, con Potere al popolo e i sindacati di base, e in particolare con i movimenti
dei lavoratori della Cultura e il movimento per il diritto all’abitare, in una metropoli
sempre piu preda della turistificazione.



CURRICULUM VITAE
MICHELE PATTOIA

Sono nato a Perugia, il 07/09/1971, in un grande quartiere popolare ho vissuto la mia
infanzia.

Mi sono diplomato, ragioniere programmatore, presso I''TC Aldo Capitini, e li ho
approcciato, con ideali di pace, uguaglianza.

Ho assolto al sevizio militare, come aviere scelto, nell'’Aereonautica Italiana, tra il 1992 ed
il 1993, li ho visto come corruzione, interessi, nepotismo, influenzavano un apparato di
stato, iniziando ad approfondire pensieri anarco insurrezionalisti.

Dopo il congedo, il ritorno a Perugia, e l'incontro con i compagni dei movimenti
studenteschi, la pantera, ed il mio mondo dei lavoratori, si uniscono, sfociando nella piu
grande occupazione, ad oggi avvenuta nella mia citta: " Ex Cim".

Dove ho abbracciato idee antifasciste, razziste, antisessiste, internazionaliste,
rivoluzionarie e pacifiste, ma soprattutto dove la coscienza di classe, mi ha fatto decidere
definitivamente, coerentemente da che parte stare.

lo in tanto lavoro presso un parco con annesso zoo, come tutto fare ed aiuto manutentore,
li capisco che andare a caccia non € amare la Natura.

Dal 94 al 96 lavoro in fabbrica, dove ho la possibilita di affinare I'uso di materiali ed
utensili.

Dal 96 al 2000, lavoro e vivo presso un‘azienda agricola nel comune di Magione, dove mi
specializzo in potature e macchine agricole e da cantina.

Divento delegato Cisl, nell'azienda, per poi fuoriuscire da tale sindacato, a causa della
firma, vergognosa, che avrebbe iniziato il percorso, di erosione dei diritti, e dei salari dei
lavoratori del settore.

Aderisco attivamente all'apertura di un circolo anarco comunista, nel mio quartiere "il
Circolo Island”.

Dal 2000, con un concorso, entro come addetto alle vendite nella grande distribuzione,
dove mi specializzo nei reparti: macelleria; pescheria; gastronomia, generi vari.

Divento delegato Cgil, ma ne esco per motivi simili ai precedenti, ma aggravati dal fatto
che si chiamano compagni.

Ad oggi, lavoro sempre come addetto alle vendite al 3 livello, part-time 32 ore per 1550
euro, con 24 anni di anzianita.

La mia iperattivita, socialita e curiosita, mi portano nel tempo a collaborare con magnifiche
persone e realta del territorio.

Sono al momento uscito da "perugia solidale", per il mio impegno politico con Potere al
Popolo, per non avere e dare condizionamenti, ma ritengo che sia una concreta proposta
per un nuovo modo consapevole di pensare ed agire.

Credo che quello per Potere al Popolo si l'unico voto non inutile.

Moriro a rivoluzione avvenuta. Hasta siempre compagneros.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail

Nazionalita
Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabifita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

MoNIA PIERINI
VIA DELLE ROSE N°11 PONTE D’Assi GUBBIO PG
3338930398

moniapierini1979@libero.it

ltaliana

24/10/1979

26/01/2015 AL 04/10/2016 Lavoro A TEMPO DETERMINATO
C.OSER. CERALACCA diFabriano via Aldo Moro n°5

Comunita per utenti disabili e psichiatrici
Educatrice
Lavoro educativo, comportamentale, assistenziale e di sostegno per gli ospiti della struttura,

01/12/2015 AL 13/01/2016 Lavoro A TEMPO DETERMINATO
ZHUO CHUNPING

Negozio abbigliamento / oggettistica
Commessa
Addetta al servizio client

Per ulteriori informazioni:
www sito it




ESPERIENZA LAVORATIVA

« Date {(da—a)

« Nome e indirizzo del datore di
lavoro

«Tipo di azienda o settore

» Tipo di impiego

» Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

«Date (da—2a)

+ Nome e indirizzo de! datore di
lavoro

= Tipo di azienda o settore

» Tipo di impiego

« Principali mansioni € responsabiiita

ESPERIENZA LAVORATIVA

+Date (da-a)

» home e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di azienda o settore

« Tipo di impiego

« Principali mansioni € responsabifita

ESPERIENZA LAVORATIVA

»Date (da—3a)

« Nome e indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di azienda o setiore

» Tipo di impiego

« Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

«Date (da-a)

« Nome e indirizzo de! datore di
lavoro

= Tipo di azienda o seffore

= Tipo di impiego

» Principali mansioni € responsabilita

Pagina 2 - Curriculum vilae di
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03/09/2012 AL 17/03/2014 LAVORO A TEMPO INDETERMINATO
Cooperativa sociale Piccolo Carro sede legale Bastia via primo Maggio 13

Comunita terapeutica per minofi
Educatore professionale
Lavoro educativo, comportamentale a sostegno degli ospiti della struttura.

08/05/2008 AL 31/08/2012 LAVORO A TEMPO INDETERMINATO
Congregazione Sucre Domenicane Missionarie via Largo S. Lucia Gubbio

Comunita infantile, casa famiglia per ragazze madn
Educatore professionale
Lavoro educativo, comportamentale e di sostegno deqli ospiti delfa struttura.

ASILO NIDO “MARIA BAMBINA" Annesso alla casa famiglia lavorando con il ruolo di educatrice
dal 29/10/2011 al 31/08/2012.

03/09/2007 Lavoro a tempo determinato
Eurospin Tirrenica s.p.a '

Commessa di vendita
Addetta alle casse, mansioni di magazzino
ESPERIENZA LAVORATIVA

0170412007 tempo determinato
CGL via Beniamino Ubaldi

Denuncia dei reddii
Operatore fiscale
Compilazione del modulo 730

1101/2007 tempo derminato

Cooperativa operante nel settore delle pulizie con sede a Ponte S. Gigvanni e operante nel
teritorio Eugubino

Impresa di pulizie nel setiore privato indusfriale




ESPERIENZA LAVORATIVA

= Date (da—a)

= Nome e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di azienda o setfore

= Tipo di impiego

= Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

¢ Date {da—a)

= Nome g indirizzo del dalore &
lavoro

» Tipo di azienda o settore

« Tipo di impiego

» Principali mansioni e responsabifita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date (da—-a)

» Nome e indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di azienda o setiore

= Tipo di impiego

» Principali mansioni e responsabilia

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di azienda o setiore

* Tipo di impiego

« Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date {da—a)

= Nome ¢ indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

= Tipo di impiego

» Principali mansioni  responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

«Dafe (da-a)

= Nome e indirizzo del datore di
lavoro

= Tipo di azienda o setiore

*Tipo di impiego

» Principali mansioni e responsabilita

Pagina 3 - Cumiculum vitae
[ COGNOME, gnome |

1/05/2007 A 01/10/2007
Comunita di Capodarco sede in Padule

Cooperativa sociale per disabili
educatore '
Sostegno agli ospiti per le varie mansioni quotidiane

12110/2005 al 09/05/2007 Tempo indeterminato _
Cooperativa sociale Pigcolo Camro sede legale Bastia via primo Maggio 13

Comunita terapeutica per minori
Educatore professionale
Lavoro educativo, comportamentale a sostegno degli ospiti della struttura.

DA GENNAIO A GIUGNO 2005 VOLONTARIATO
ANFASS di Grottammare

Comunita terapeutica per ragazzi down
educatore
Sostegno educativo e comportamentale

DAL 1 NOVEMBRE AL 31 DICEMBRE TEMPO DETERMINATO
CO.Import di Porto Sant’ Elpidio

Negozio di arficoli vari
commessa
Addetta alla cassa e alla vendita

DA MaGGI0 2003 A MARzO 2004 TEMPO INDETERMINATO
Bar Novecento di Porlo S Giorgio

Bar ristorazione
barista

DA OTTOBRE 2001 A MacGio 2003 TEMPO INDETERMINATO
Mc Donalds di Porto S. Giorgio

Fastfood
Casse, preparazione alimenti
Responsabile della formazione dei nuovi assunti

Per ulterios informazioni:
wwnw sifo it
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CURRICULUM VITAE

FRANCA PILIA

Nata a Foligno il 06/11/1956 e ivi residente
Sono attualmente pensionata in quanto dipendente ASL.
Laurea magistrale in Pedagogia rilasciata dall'Universita degli studi di Perugia in data 06/03/1996

La scrivente ha frequentato numerosi corsi di formazione presso la Regione Umbria e altre
istituzioni pubbliche (Istituto Superiore Sanita Roma), presso Associazione Genitorialita,Universita
di Padova, per diventare formatore di gruppi.

La scrivente ha effettuato attivita di riverca per tre anni con 1'Univerita di Perugia sul tema
“Handicap e didattiche finalizzate™ negli anni 1985-87.

Dal punto di vista lavorativo:
prima della laurea, in qualita di assistente sociale e componente dell'equipe medico-
psicopedgogica in relazione alla durata degli anni scolastici, ho svolto prestazioni in tutte le
scuole dello spoletino presso il Comune di Spoleto per un anno e altri 4 anni circa presso
I'ASL Spoleto.

Presso la ASL2 di Foligno dal 01/11/1985 fino al 30/04/2021: dipendente di ruolo.
Ho espletato la mia attivita presso i seguenti servizi:

— Servizio per le dipendenze da sostanze per circa 10 anni

— Servizio di riabilitazione per i minori per circa 7 anni

— Il periodo rimantente servizio presso i Centri di Salute Mentale di Foligno e Spoleto

Ho svolto attivita di consulente psico-pedagogista nelle Istituti Comprensivi di Spoleto, di
Ponte San Giovanni e Foligno.

Ho collaborato alla stesura di un capitolo del libro “LA VITA INTERIORE E LA CURA” del
Prof.Angelo Di Carlo (edizioni MAGI 2008)

Attualmente mi tengo aggiornata su varie problematiche psicologiche e di tipo educativo, tra le

quali una tematica di grande attualita come l'adolescenza oggi. Vorrei continuare ad occuparmi a
titolo di volontariato di queste problematiche di cui prima.

Consapevole di non aver effettuato dichiarazioni non veritiere
In fede

Franca Pilia

Foligno 21 Ottobre 2024


SUE
Pencil


CURRICULUM VITAE
CARLO ROMAGNOLI

Carlo Romagnoli & una figura rilevante nel panorama della sanita e della gestione dei servizi pubblici in
Umbria. Ha ricoperto ruoli chiave in numerosi progetti legati alla sanita regionale, con un forte focus
sull’integrazione tra ospedale e territorio. Romagnoli & stato attivo nella gestione e nel miglioramento
dell’assistenza sanitaria, affrontando temi cruciali come la prevenzione delle malattie croniche (ad esempio
diabete e ictus) e il miglioramento della qualita dei servizi sanitari locali.

Negli anni, Romagnoli ha contribuito a vari seminari e conferenze a livello regionale, toccando aspetti legati
all’efficienza del sistema sanitario, come I'appropriatezza prescrittiva e la valutazione dell’assistenza
riabilitativa e ospedaliera. Ha anche partecipato a iniziative di promozione della salute, come nel caso della
prevenzione del tabagismo giovanile.

Oltre al suo impegno in ambito sanitario, Romagnoli ha promosso una visione partecipativa della sanita,
cercando di coinvolgere i cittadini nelle decisioni e nelle valutazioni delle politiche sanitarie, per garantire
una maggiore trasparenza e responsabilita nella gestione pubblica.



CURRICULM VITAE
SANSONE FIONA

Nasco a Teramo nel 1981, mi trasferisco a Roma e mi laureo in Discipline Arti Musiche e
Spettacolo, ottengo il Master Il Clown Nelle Strutture Socio-Sanitarie, lavorando in vari Ospedali

della capitale.

Dopo aver conseguito il Diploma professionale di Regia mi dedico principalmente alla regia e alla

didattica teatrale, sia per l'infanzia che per gli adulti.

Da sempre appassionata del dibattito pubblico, inizio ad occuparmi di diritti gia al Liceo, proseguo
occupandomi di carcere sia con le donne madri in carcere, sia con i minori maschili grazie ad un
progetto di teatro sociale. Sono una Donna lesbica e per questo volgo il mio sguardo
principalmente alle minoranze, auspico un mondo libero ed intersezionale. Attualmente mi occupo
di Biblioteche scolastiche, considero la Scuola lo spazio su cui tutte dovremmo agire i nostri

migliori propositi.



CURRICULUM VITAE
ANNAMARIA SCARFICCIA

Sono nata a Terni, ho frequentato prima il liceo classico C.G Tacito a Terni, poi I'Universita di Perugia e mi
sono laureata in filosofia. Sono pensionata e sono stata docente di Filosofia e Storia al liceo scientifico
Galileo Galilei di Terni e di Scienze sociali al liceo scientifico Gandhi di Narni. Madre, non cristiana, di due
figli adulti.

L'iscrizione a Rifondazione Comunista, nel 1992, ha segnato la mia presa di coscienza di appartenere con
assoluta convinzione all’idea di una societa comunista che si prefigge un mondo senza sfruttamento né
disuguaglianze. Per questo ho mantenuto sempre la convinzione di evitare ogni compromesso con gli
schieramenti filoliberali e filoatlantsti.

Il desiderio di vedere, in un tempo non remoto, I'unita di tutti i comunisti e di far parte di un gruppo
comunista che combatte il liberismo e I'atlantismo senza tentennamenti, mi ha spinto ad essere presenti in
guesta lista.

Condivido la lotta di tutti i popoli oppressi, a partire dalla Palestina, il cui martirio & sconvolgente per tutta
I'umanita, € accanto alla lotta di Cuba contro il vile embargo statunitense, faccio parte del coordinamento
ternano per la Palestina di Terni e del gruppo di solidarieta internazionalista AsiCuba Umbria.



Curriculum Vitae Fabio Sebastiani

INFORMAZIONI PERSONALI Nato a Gubbio (Pg) i112/09/1968

DICHIARAZIONI PERSONALI ho lavorato nel settore commerciale, dopo una formazione nel

management, ho passione per I'umanita e faccio politica attiva, dedicando parte della mia vita, agli altri
piu’ in difficolta

ESPERIENZA PROFESSIONALE 01/01/1977-03/04/2005 responsabile innovazione e vendite
tabaccheria Sebastiani, Gubbio (italia) 04/04/2005-12/05/2016 gestore di azienda Sebastiani, Gubbio
(Italia) la mia azienda si occupava di trasferimento di denaro all'estero, internet point, phone center, inoltre
sono stato corner Snai 06/05/2016—alla data attuale responsabile reparto scommesse tabaccheria
Sebastiani, Gubbio (ltalia) sono tornato a lavorare alle origini, per mettere la mia esperienza nel settore

scommesse a disposizione, per far crescere I'azienda di famiglia 01/10/2018-20/12/2018 rilevatore Istat
comune di Gubbio (ltalia) ho fatto questa esperienza, sviluppando ulteriormente le mie capacita di
lavorare in squadra

ISTRUZIONE E FORMAZIONE15/06/1990-13/10/2003 laurea in economia e commercio universita

degli studi di Perugia, (Italia) ho conseguito la laurea, da studente lavoratore

COMPETENZE PERSONALI Lingua madre italiano Lingue straniere

COMPETENZE LINGUISTICHE Lingua Inglese, parlata e scritta, Lingua Spagnola
parlata e scritta

COMPETENZE COMUNICATIVE sono da molti anni impegnato in politica, e questo fa sviluppare le

mie capacita comunicative Competenze organizzative e gestionali, da due anni ho dato vita all’associazione
21 gennaio aps . associazione che ha raggiunto efficacia ed efficienza essendo stata premiata da bandi e
riconosciuta nel Registro Unico Nazionale delle associazioni, I'esperienza della rilevazione istat, mi ha
arricchito di una consapevolezza di capacita di lavorare con altri, riuscendo a dare il massimo Competenze
digitali AUTOVALUTAZIONE Elaborazione delle informazioni Comunicazione Creazione di Contenuti
Sicurezza Risoluzione di problemi Utente autonomo Utente autonomo Utente base



ROBERTO SUERO

Ho 57 anni, Sono sposato ed ho due figli, di 21 e 16 anni.

Sono romano ma campano di origine e vivo a Perugia da oltre 26 anni per scelta di vita, perché con mia
moglie decidemmo di trasferirrci e di vivere e far crescere la nostra famiglia in questa regione ed in questa
Citta.

Sono Ingegnere Aerospaziale e Perito per la navigazione ed il trasporto aereo.

Sono il Direttore Tecnico Global per gli Schemi Aerospaziali presso DNV BA Italy, una delle maggiori societa
a livello mondiale di Certificazione di Sistemi Qualita. Ho sviluppato competenze ed esperienze di gestione
di processi aziendali, pianificazione, Gestione progetti operativi (Project Manager), controllo e verifica e di
soluzione dei problemi (Problem Solving). Ho svolto queste attivita per clienti complessi e chiave a livello
mondiale in ambito produzione, manutenzione e mantenimento aeronavigabilita, logistica e trasporto.
Nelle mie precedenti attivita sono stato ingegnere di progettazione e di produzione, occupandomi di
pianificazione delle attivita produttive, di sicurezza e soprattutto di qualita; Insegnate di Navigazione Aerea
e Controllo del traffico Aereo.

Sono iscritto al PCI - Partito Comunista Italiano in cui copro i ruoli di Tesoriere regionale e Tesoriere della
Sezione di Perugia “Stella Rossa su Perugia”. Sono sempre stato Comunista e ritengo che ancora oggi
guesta ideologia sia in grado di proporre soluzioni piu efficaci alle problematiche dei nostri giorni e
assicurare il miglioramento della vista delle persone, nonché un futuro migliore.

Mi sono candidato, in quanto ritengo che le mie competenze e la mia esperienza professionale nella
gestione della qualita, nella gestione dei processi operativi, nella gestione di progetti (Project
Management), Ricerca ed attuazione di soluzioni dei problemi (problem solving) e sul miglioramento
continuativo, possano risultare utili al miglioramento delle attivita della regione



CURRICULUM VITAE
SILVIA TOBIA

Sono nata a Terni nel 1982, mi sono diplomata nel 2001 al Liceo Scientifico Galileo Galilei di Terni,
portando alla discussione una tesina sulla Seconda Rivoluzione Industriale, avente per introduzione
il film “Tempi Moderni” di Charlie Chaplin con il suo messaggio sull’'uomo vittima degli ingranaggi
delle catene di montaggio. Nel 2007 ottengo una laurea in Scienze Naturali con votazione 110/110,
conseguita all’'Universita di Perugia, con una tesi sperimentale dal titolo “Smaltimento dei rifiuti
nella provincia di Terni: Analisi e Previsioni”, con la quale ipotizzo la possibilita del verificarsi di una
situazione di emergenza nella gestione dello smaltimento rifiuti a Terni. Dopo aver svolto alcuni anni
di lavori precari e sottopagati, che nulla avevano a che fare col percorso di studi intrapreso, decido
diiscrivermi nuovamente all’Universita, nel 2016 ottengo una laurea triennali in lingue all’Universita
la sapienza di Roma, con una tesi intitolata “T.S Eliot e la musica”, essendo il poemetto “La Terra
Desolata”, uno dei miei testi preferiti fin dai tempi delle scuole superiori. A gennaio di quest’anno
mi sono laureata alla magistrale in lingue all’Universita La Sapienza di Roma, portando avanti il mio
percorso di studi parallelamente a quello lavorativo. La tesi specialistica era intitolata “Sogni e visioni
degli indiani d’America”. Ho lavorato per cinque anni e fino a gennaio 2024 come guida alla Foresta
Fossile di Dunarobba, svolgendo visite guidate in tre lingue e essendo responsabile
dell’organizzazione dei laboratori di ambito naturalistico.

L'impegno politico mi e stata tramandata dalla mia famiglia. Nel 2001, a soli diciannove anni,
partecipo al G8 di Genova, episodio che mi ha segnato profondamente e che ha inciso in modo
decisivo sulla mia formazione politica successiva. Prima di Potere al Popolo non ho mai aderito ad
altri partiti politici, ho continuato a partecipare a manifestazioni e proteste come singola persona o
all'interno di comitati.

Tra il 2016 e 2021 ho co-organizzato alcuni eventi all’interno del centro sociali Germinal Cimarelli,
tra cui: la presentazione del fumetto Guerrilla Radio sull’attivista Vittorio Arrigoni ucciso in Palestina,
la tappa ternana del No Tav Tour, nella quale esponenti del movimento No Tav sono venuti a Terni
per raccontare la loro lotta contro questa grande opera inutile. Nel 2017 e 2018, vado come
volontaria in Val Susa per dare il mio contributo al gruppo gite del Festival Alta Felicita. Nel
frattempo, al CSA Cimarelli, sono co-organizzatrice di uno spettacolo teatrale su Bertold Brecht, dal
gruppo teatrale dell’ex Opg di Napoli. Nello stesso luogo, nel 2017, partecipo al primo incontro di
discussione sulla necessita di costruire un partito che sappia tutelare gli interessi delle ultime e degli
ultimi, quello che poi sarebbe divenuto Potere al Popolo. Da quanto & nato questo movimento non
ho smesso di farne parte. Nel 2018 mi candidato a consigliere comunale per la citta di Terni nella
lista Potere al Popolo, a sostegno del candidato Emiliano Camuzzi. Lo scorso anno mi candido a
Sindaca della mia citta e oggi mi candido per la lista “Insieme per un’Umbria Resistente”, composta
da Potere al Popolo, PCl e organizzazioni indipendenti. Nel 2020, come Potere al Popolo, abbiamo
aperto lo sportello “Abitare nella crisi”, uno sportello che raccoglie le problematiche degli inquilini
delle case popolari per portarle nelle Istituzioni. Da dicembre 2022 sono responsabile dello sportello
Asia USB di Terni, per la difesa al diritto all’abitare. Da febbraio 2024 ad oggi sono disoccupata,
svolgo lavori precari e saltuari. Da settembre, sono iscritta all’Universita della Tuscia di Viterbo per
frequentare il corso di abilitazione all'insegnamento.



